CULTURAIS E INFORMATIVAS, CIVIS E PATRIÓTICAS, BEM COMO, EXPLORAÇÃO DE CONCESSÃO OU PERMISSÃO, NESTA OU EM 
OUTRAS LOCALIDADES DO TERRITÓRIO NACIONAL, TUDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA EM VIGOR.

Capital: R$

Capital Integralizado: R$

Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Prazo de Duração

Microempresa Indeterminado

120.000,00

(CENTO E VINTE MIL REAIS)

120.000,00

(CENTO E VINTE MIL REAIS)

Término do
MandatoEspécie de SócioParticipação no capital(R$) AdministradorNome/CPF ou CNPJ

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

JOY JOAQUIM PEDRO DA COSTA

034.064.769-88

118.800,00 SOCIO XXXXXXXXXXAdministrador

[...]

DESCRIÇÃO DO SISTEMA
 Nome/Razão Social:  PORTUGAL TELECOMUNICACOES LTDA  CNPJ:  03.891.510/0001-94

Nome Fantasia:   Fistel:  50402882474

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  SC

Localidade:  RIO NEGRINHO  Classe PB:  B1

Canal PB:  247 (duzentos e quarenta e sete)   Canal OP:
 247

Freqüência PB:  97,3 MHz   Freqüência OP:  97,3 MHz  Classe OP:  C

Num. Estação:  691027676  Indicativo:  ZYV206  Telefone (Sede):  3562-0211

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO

Logradouro:  RUA CARLOS MUHLBAUER   Número:

[...]

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da PORTUGAL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. , relativo ao pedido de renovação de outorga para a exploração do

Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando o canal 247 (duzentos e quarenta e

sete), classe B1, na localidade de Rio Negrinho-SC, referente ao  período 13/06/2007 a 13/06/2017. Os

autos do processo foram encaminhados ao Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no

Estado do Rio de Janeiro, para análise dos laudos técnicos apresentados.

[...]

após o recebimento da notificação, sem que, por isso, lhe assista direito a qualquer 
indenização; 

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente; 

Cláusula 4a. 	Na organização da programação, num total diário de 1.440 (mil, 
quatrocentos e quarenta) minutos, a permissionária deverá: 

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade às 
finalidades educativas e culturais da radiodifusão; 

b) manter um elevado sentido moral e cívico, não permitindo a transmissão de

[...]

qualquer momento aumentar o tempo de funcionamento da emissora, terá os percentuais 
propostos calculados com base nesse novo horário de funcionamento. 

Cláusula 6. 	A permissionária deverá recolher, até a data de assinatura deste 

contrato, o valor de R$ 151.500,00 (cento e cinqüenta e um mil e quinhentos reais) pelo 

pagamento da primeira parcela do valor da outorga. 

Cláusula 7a. 	A permissionária deverá recolher o valor referente à segunda parcela lo 

valor da outorga, no prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste contrato, confor e

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/07/2022 às 11:27:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.891.510/0001-94
NOME EMPRESARIAL: PORTUGAL TELECOMUNICACOES LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: RUMILDO MATOS DE LIMA
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: